1. sz. melléklet


Intézményi önértékelési adatok szakértői jelentkezéshez
1. A HHH- és a nem HHH-tanulók aránya
I. sz. táblázat
Normatíva igénylése

	
	Hány tanulóra igényeltek

	
	integrációs
	képességkibontakoztató

	
	normatívát?

	a 2007/2008-es tanévben
	120
	11


II. sz. táblázat

HHH-tanulók aránya az iskolán belül

	
	1. a
	1. b
	2. a
	2. b
	3. a
	3. b
	4. a
	4. b
	5. a
	5. b
	6. a
	6. b
	7. a
	7. b
	8. a
	8. b
	1-3.
	Összesen

	Tanterv: 

E = eltérő 

K = kis létszámú

N = nívócsoportos*

T = tagozatos*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	E
	

	HHH-tanulók száma
	7
	7
	6
	7
	2
	8
	10
	7
	9
	9
	6
	5
	6
	-
	10
	4
	8
	118

	Hány tanulóra igényelnek integrációs normatívát?
	7
	7
	7
	8
	3
	-
	11
	7
	8
	9
	6
	6
	7
	-
	12
	-
	8
	106

	Hány tanulóra igényelnek képességkibonta-koztató normatívát?
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11
	-
	11

	Az iskolaigazgató által javasolt tanulók száma (max. 10%)
	-
	-
	1
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	2
	-
	2
	-
	-
	9

	Az iskola tanulóinak száma összesen
	15
	13
	21
	16
	14
	16
	15
	14
	20
	16
	18
	12
	15
	-
	24
	13
	10
	252


III. sz. táblázat 

A HHH-tanulók aránya a település iskoláiban

(Iskola I. = a vizsgált iskola; Iskola II. III stb., = a település többi iskolája.)

	
	Iskola I.
(vizsgált iskola, név, cím) 
	Iskola II.
(név, cím) 
	Iskola III.
(név, cím)
	Iskola IV.
(név, cím)
	Iskola V.
(név, cím) 
	

	OM-azonosító
	000000
	000001
	000002
	
	
	

	Tanulólétszám
	252
	540
	170
	
	
	

	ebből HHH-tanuló
	118
	220
	16
	
	
	

	A HHH-tanulók aránya
	
46,8 %
	40,7 %
	9,4 %
	
	
	

	Általános iskolás korú tanulók száma a településen (6-14 év)
	1023

	HHH-tanulók aránya a településen
	

	A gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, általános iskolás korú gyermeket nevelő kérelmezők közül iskolai végzettségéről nem nyilatkozott 
	89

	
	


IV. sz. táblázat 

Eljáró és bejáró tanulók

	
	Összes tanuló (fő)
	HHH-tanuló
(fő)

	Helyben lakó
	250
	116

	Más iskola körzetéből az iskolába járók 
	2
	2
	Honnan*

	
	
	
	…………….

	Az iskola körzetéből más körzet iskolájába járók
	74
	3
	Hová?*

	
	
	
	……………

…………….


2. Óvoda–iskola átmenet

V. sz. táblázat 
Együttműködés az óvodával

	Óvoda neve
	Együttműködés gyakorisága
(találkozók stb.)
	Dokumentáció

	Napköziotthonos Óvoda
	Alsós munkaközösség, 1oszt. látogatás
- évente
	- jelenléti ív; - jegyzőkönyv

	
	Szülői értekezletek - évente
	- pedagógiai program


3. Társadalmi-szakmai környezettel való együttműködés

VI. sz. táblázat 

Együttműködő partnerek

	
	Együttműködés gyakorisága (találkozók stb.)
	Dokumentáció

	Szülők
	Szülői értekezlet évente 4 alkalom
	Jelenléti ív

	Cigány kisebbségi önkormányzat
	10 alkalom / év (értekezletek, rendezvények)
	Jelenléti ív

	Civil szervezetek 
	X Alapítvány (20 alkalom/év)
	Anyagi támogatás / számlák

	Középfokú oktatási intézmények 
	5 alkalom / iskola
	-

	Gyermekjóléti szolgálat
	2 alkalom / hónap
	jelentések

	Pedagógiai szakmai és szakszolgálatok
	1 alkalom / hét
	Szakvélemények

	Egyéb, éspedig: ........
	
	


A HHH-tanulók háromhavonta kötelező értékelésére milyen arányban jöttek el a szülők? (Éves átlagban, az iskola összes HHH-tanulójára vonatkozóan.)  Osztályonként dokumentálva; kb. 95 %
4. A lemorzsolódással, a továbbtanulással és a kompetenciamérések eredményével kapcsolatos adatok rögzítése

VIII. sz. táblázat 

Évfolyamismétlés, magántanulóvá válás, lemorzsolódás
	
	Évfolyamismétlő (fő)
	Tankötelezettségi kort elérte, de nem fejezte be a nyolc általánost (fő)
	Magántanuló (fő)
	Az előző tanévben 225 óránál többet hiányzó tanuló (fő)

	
	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló

	2003/2004
	8
	7
	-
	-
	1
	-
	7
	7

	2004/2005
	5
	4
	1
	-
	1
	-
	16
	14

	2005/2006
	16
	9
	2
	-
	7
	-
	12
	10

	2006/2007
	17
	10
	-
	-
	6
	-
	17
	11


IX. sz. táblázat

Továbbtanulás
	
	2003/2004
	2004/2005
	2005/2006
	2006/2007

	
	nem HHH-tanuló
	HHH-tanuló
	nem HHH-tanuló
	HHH-tanuló
	nem HHH-tanuló
	HHH-tanuló
	nem HHH-tanuló
	HHH-tanuló

	
	(fő)
	(%)
	(fő)
	(%)
	(fő)
	(%)
	(fő)
	(%)
	(fő)
	(%)
	(fő)
	(%)
	(fő)
	(%)
	(fő)
	(%)

	Gimnázium
	2
	29
	1
	12
	-
	-
	1
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Szakközépiskolai képzés
	2
	29
	2
	25
	9
	75
	3
	30
	7
	100
	9
	39
	-
	-
	-
	-

	Szakiskolai képzés
	3
	42
	5
	63
	3
	25
	6
	60
	-
	-
	13
	57
	-
	-
	-
	-

	Speciális szakiskolai képzés
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Nem tanult tovább
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	4
	-
	-
	-
	

	Összesen
	7
	100%
	8
	100%
	12
	100%
	10
	100%
	7
	100%
	23
	100%
	-
	100%
	-
	100%


X. sz. táblázat 

A HHH-tanulók előrehaladása középfokon

	
	A 2004/2005-ös tanévben kikerült HHH-tanulók jelenlegi helyzete

	
	Felvettek
száma
	Jelenleg is abba az intézménybe jár, ahová felvették
	Más iskolába ment át
	Kimaradt
	Évfolyamvesztéssel továbbhaladt
	Egyéb vagy nincs adat

	Gimnáziumi képzés
	1
	-
	-
	1
	-
	-

	Szakközép-iskolai képzés
	3
	3
	-
	-
	-
	-

	Szakiskolai képzés
	6
	6
	-
	-
	-
	-

	Speciális szakiskolai képzés
	-
	-
	-
	-
	-
	-


XI. sz. táblázat
Az országos kompetenciamérés eredménye

	Országos kompetencia-mérés eredménye
	2003.
	2004.
	2006.

	
	Iskola átlaga 
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HHH tanulók átlaga

	Országos átlag

	Szövegértés

	6. évfolyam
	461
	500
	473
	509
	
	
	

	8. évfolyam
	-
	-
	
	500
	
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	499
	
	
	

	Matematika

	6. évfolyam
	437
	500
	465
	505
	
	
	

	8. évfolyam
	-
	-
	
	500
	
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	497
	
	
	


5. A „tanítást-tanulást segítő eszközrendszer” elemeinek számbavétele

XII. sz. táblázat 

A tanítást-tanulást segítő és értékelő eszközrendszer elemei
	
	Az alkalmazott program, tevékenység neve, egyéb azonosítója (pl. átvett program esetén a fejlesztő, kiadó)
	Mely évfolyamokon alkalmazza?



	1. Kulcskompetenciákat fejlesztő programok és programelemek

	1.1 Az önálló tanulást segítő fejlesztés
	

	· a tanulási és magatartási zavarok kialakulását megelőző programok
	
	

	· az önálló tanulási képességet kialakító programok
	Fejlesztő pedagógiai szakmai szolgáltatás
	1-8. évfolyam érintett tanulói

	· a tanulók önálló – életkornak megfelelő – kreatív tevékenységére épülő foglalkozások
	
	

	· tanulási motivációt erősítő és fenntartó tevékenységek
· 
	
	

	1.2 Eszközjellegű kompetenciák fejlesztése
	

	· tantárgyi képességfejlesztő programok
	HEFOP 3.1.3
	1; 2; 5; 7; évfolyam

	· kommunikációs képességeket fejlesztő programok
	
	

	· komplex művészeti programok
	Művészeti magániskolák tantervben meghatározott tartalmai
(táncművészet, képzőművészet )
	1-8. évfolyam
Kb. 170 fő

	1.3 A szociális kompetenciák fejlesztése
	

	· közösségfejlesztő, közösségépítő programok
	
	

	· mentálhigiénés programok
	
	

	· az előítéletek kezelését szolgáló programok
· 
	Integrált népismereti oktatás a tantárgyi rendszerben 1óra/hét
	1-8. évfolyam

	2. Az integrációt segítő tanórán kívüli programok, szabadidős tevékenységek

	· patrónusi, mentori vagy tutori rendszer működtetése
	Erdei iskolai program
	6. évfolyam

	· együttműködés civil (pl. tanodai) programmal
	
	

	· művészeti körök
	
	

	3. Az integrációt segítő módszertani elemek

	· egyéni haladási ütemet segítő differenciált tanulásszervezés
	
	

	· kooperativitás
	
	

	· projektmódszer
	
	

	· drámapedagógia
	A művészeti magániskolák tantervében
	

	4. Műhelymunka – a tanári együttműködés formái

	· értékelő esetmegbeszélések
	
	

	· problémamegoldó fórumok
	
	

	· hospitálásra épülő együttműködés
	
	

	5. A háromhavonta kötelező kompetencia alapú értékelési rendszer eszközei

	· szöveges értékelés – árnyalt értékelés
	Jogszabály szerint
	1-8. évfolyam

	· egyéni fejlődési napló
	
	

	6. Multikulturális tartalmak

	· multikulturális tartalmak megjelenítése a különböző tantárgyakban, illetve projektforma alkalmazása
	Önálló tantárgyként; integrált népismereti oktatás
	1-8. évfolyam

	7. A továbbhaladás feltételeinek biztosítása

	· pályaorientáció
	
	

	· továbbtanulásra felkészítő program
	
	


XIII. sz. táblázat
Tanórán kívüli programokon való részvétel
	Alapfokú művészetoktatás
	Cigány kisebbségi program
	Napközi
	Szakkör
	Területi tanulmányi versenyek
	Területi művészeti versenyek
	Iskolai nyári tábor
	Erdei iskola

	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló
	összesen
	ebből HHH-tanuló

	-
	-
	157
	134
	26
	25
	91
	80
	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	65%
	86%
	11%
	16%
	38%
	51%
	2%
	6%
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Célok: A tanórán kívüli programokhoz való egyenlő hozzáférés biztosítása
Feladatok: 

XIV. sz. táblázat 
Iskolán kívüli, továbbtanulást segítő programba való bekapcsolódás

	
	Útravaló program
	Arany János Programban tanul tovább
	Tanodai program
	Egyéb: …….

	Résztvevő HHH-tanulók száma
	2
	1
	-
	-


XV. sz. táblázat
Személyi feltételek I.

Tanít-e az iskolában olyan tanár, akiknek a szakmai képesítése nem felel meg az általa oktatott tárgynak?

Ha igen, hány fő? 4 fő
Mely tárgyakat tanítja és melyik osztályban?

	Osztály(ok)
	Tanított tárgy(ak)


	7-8.
	Kémia

	3-8.
	Angol

	5.
	Ének-zene

	5-6.
	technika

	
	


XVI. táblázat
Személyi feltételek II.
	Milyen továbbképzéseken vettek részt az iskola pedagógusai? Továbbképzés megnevezése
	Résztvevők száma a 2003/2004-es tanévben
	Részt vevők száma a 2004/2005-ös tanévben
	Részt vevők száma a 2005/2006-os tanévben

	Tánc és drámapedagógia

	1
	
	

	Tánc és drámapedagógia

/ szakvizsga /
	
	2
	

	Számítógép és internet alapismeretek

	
	9
	

	Prezentációkészítési alapismeretek

	
	9
	

	Kedvesház pedagógia 
„Más”-ság romakultúra
	
	
	2

	Kistérségi közoktatási feladatellátás tervezése
	
	
	1

	Integrációs SNI gyerekek együttnevelésének elősegítése
	
	
	2

	Rendszergazda képzés alapozó és haladó
	
	
	1


	Népi kismesterségek


	
	
	1

	Labdarúgó edző


	
	
	1


XVII. sz. táblázat
Személyi feltételek III.

Rendelkezésre állnak-e az iskolában az alább felsoroltak?
	
	Főállású (fő)
	Mellékállású (fő)
	Egyéb (utazótanár stb.)

	Gyógypedagógus
	-
	1
	-

	Fejlesztőpedagógus
	-
	-
	-

	Logopédus
	-
	2
	-

	Pszichológus
	-
	-
	1

	Szociálpedagógus
	-
	-
	-

	Gyógytestnevelő
	-
	-
	-

	Pedagógiai asszisztens
	1
	-
	-

	Családi koordinátor
	-
	-
	-


7. A sajátos nevelési igényű tanulók helyzete
XVIII. sz. táblázat
Sajátos nevelési igényű és a nevelési tanácsadó által fejlesztésre javasolt tanulók

	
	SNI-tanulók száma az intézményben
	Integráltan oktatott SNI-tanulók 
	Szegregál-tan oktatott SNI-tanulók
	Enyhe fokban értelmi fogyatékos tanuló
	A pszichés fejlődés zavarai* miatt a nevelési, tanulási folyamatban tartósan és súlyosan akadályozott tanulók 
	Elmaradt kötelező felülvizsgálatok száma az előző iskolaév végén
	A visszahelyezés érdekében ebben a tanévben kezdeményezett soron kívüli SZB-vizsgálatok száma 
	Korábban SNI-nek nyilvánított, de visszahelyezett tanulók száma az utolsó három lezárt tanévben
	Az iskolai évek alatt SNI-vé nyilvánított tanulók száma az utóbbi három lezárt tanévben
	A Nevelési Tanácsadó  szakvéleménye  alapján BTM  nehézségek miatt rehabilitációra javasolt tanulók száma**

	Összesen
	10
	10
	-
	6
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	36

	Ebből hhh
	9
	9
	-
	6
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	36


*pl. diszlexia, diszgráfia, diszkalkulia, mutizmus, kóros hiperkinetikus vagy kóros aktivitászavar

**BTM= beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézségek
Ellenőrzőlista
Az IPR megjelenése az iskola alapdokumentumaiban

Az iskola pedagógiai programja tartalmaz-e az IPR-rel kapcsolatos pedagógiai utalást, jellemzőt a Kt. 48. § (1) bekezdés a) b) pont és (3) (4) bekezdés szerinti – alábbi – tartalmi elemeinél? 

	Nevelési program
	Igen
	Nem

	Az iskolában folyó nevelő-oktató munka pedagógiai alapelvei, céljai, feladatai, eszközei, eljárásai
	x
	

	Személyiségfejlesztéssel kapcsolatos feladatok
	x
	

	Közösségfejlesztéssel kapcsolatos feladatok
	x
	

	Tehetség, képesség kibontakoztatását segítő tevékenységek
	x
	

	Beilleszkedési, magatartási nehézségekkel összefüggő pedagógiai tevékenységek
	x
	

	Tanulási kudarcnak kitett tanulók felzárkóztatását segítő program
	x
	

	Szociális hátrányok enyhítését segítő tevékenységek
	x
	

	A szülő, a tanuló, a pedagógus együttműködésének formái, továbbfejlesztésének lehetőségei
	x
	

	Helyi tanterv
	

	Az iskola egyes évfolyamain tanított tantárgyak, kötelező és választható tanórai foglalkozások óraszámai, az előírt tananyag és követelmény
	x
	

	Moduláris oktatás esetén az egyes modulok értékelése és minősítése, valamint beszámítása az iskolai évfolyam sikeres befejezésébe
	
	x

	A projektoktatás keretében feldolgozandó tananyag, illetve a projektoktatás megszervezésére vonatkozó időkeretek és eljárások meghatározása
	
	x

	Iskolán kívüli tanórai foglalkozások, a kötelező tananyag elsajátításának egyéb keretei (amennyiben ilyen van az iskolában)
	x
	

	Az iskolaváltás érdekében az értékelés osztályzatra történő átváltásának szabályai 
	
	x

	Nemzeti, etnikai kisebbségi iskolai nevelés és oktatás esetében a nemzeti, etnikai kisebbségek anyanyelvi, történelmi, földrajzi, kultúra- és népismereti tananyaga
	x
	

	Nemzeti, etnikai kisebbségi iskolai nevelésben és oktatásban résztvevő tanulók részére a magyar nyelv és kultúra elsajátítását biztosító tananyag
	x
	

	A nemzeti, etnikai kisebbséghez nem tartozó tanulók részére a településen élő nemzeti, etnikai kisebbségek kultúrájának megismerését szolgáló tananyag
	x
	


Az iskola szervezeti és működési szabályzata tartalmaz-e az IPR-rel kapcsolatos szervezeti, működési elemet, jellemzőt az alábbi tárgyköröknél?

	Tárgykör
	Igen
	Nem

	Szervezeti felépítés 
	x
	

	Működés rendje, terembeosztás
	
	x

	Tanórán kívüli foglalkozások szervezeti formái
	x
	

	A nevelőtestület működése 
	
	x

	Pedagógusok munkaközösségei, együttműködése
	
	x

	A pedagógiai munka belső ellenőrzésének szempontjai, elvei, rendje
	x
	

	A szülői szervezet(ek) és a vezetők közötti kapcsolattartás 
	
	x

	Külső kapcsolatok rendszere, formái, módja
	
	x


Az iskola minőségirányítási programja tartalmaz-e az IPR-rel kapcsolatos elemet, jellemzőt az alábbi tárgyköröknél?

	Tárgykör
	Igen
	Nem

	Fenntartói elvárások
	x
	

	A működés hosszú távú elvei
	x
	

	Minőségcélok 
	x
	

	Vezetés
	x
	

	Tervezés
	x
	

	Ellenőrzés
	x
	

	Mérés 
	x
	

	Értékelés
	x
	


Az iskola házirendje tartalmaz-e az IPR-rel kapcsolatos elemet, jellemzőt az alábbi tárgyköröknél?

	Tárgykör
	Igen
	Nem

	A tanuló felvétele, átvétele, a felvétel, átvétel elutasításának eljárásrendje, beiskolázási, működési körzet
	
	x

	Az osztályba, csoportba sorolás szempontjai
	
	x

	A tanórák, tanórán kívüli foglalkozások rendje, kialakítási szabályai
	
	x
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